
Smlouva o poskytování právních služeb

č. VR 22/2019

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku Městské části Praha 8, příspěvková organizace
IČ:00639524
se sídlem: U Synagogy 236/2, Praha 8 - Libeň, 180 00 
jejímž jménem jedná Ing. Stanislav Hladíš, ředitel

(dále jako „Klient" na straně jedné)

a

advokátní kancelář JUDr. Petr Dočekal
IČ:01341995
se sídlem: Gogolova 228/8, Hradčany, 118 00 Praha 1 

(dále jako „Advokátní kancelář" na straně druhé)

(Klient a Advokátní kancelář dále také jako „smluvní strany")

uzavírají podle ustanovení § 3 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. (Advokátní tarif) tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Advokátní kancelář se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat Klientovi právní služby dle 
pokynů Klienta a za podmínek sjednaných dále v této smlouvě.

2. Klient se zavazuje poskytnout Advokátní kanceláři potřebnou součinnost a za poskytnutou právní 
pomoc zaplatit v souladu s touto smlouvou sjednanou odměnu.

3. Mezi smluvními stranami bylo sjednáno, že předmětem této smlouvy je zejména zajištění 
komplexního právního poradenství.



Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany sjednávají, že vzájemná komunikace bude probíhat osobně, telefonicky, emailem, 
doporučenou poštou nebo kurýrem.

Advokátní kancelář se na základě této smlouvy zavazuje:

• postupovat při vykonávání činností podle této smlouvy s odbornou péčí, vždy v souladu se 
zájmy Klienta,

• informovat Klienta vždy bez zbytečného odkladu o potřebě dodání podkladů, dokumentů, 
podání osobního vysvětlení či potřebě učinit jiný úkon související s plněním závazku Advokátní 
kanceláře dle této smlouvy,

• provádět i další úkoly stanovené Klientem, směřujících k efektivnímu plnění zadaného 
požadavku,

• poskytovat právní služby včas a řádně na odpovídající odborné úrovni,

• zachovávat v souvislosti s poskytovanými právními službami povinnost mlčenlivosti, uloženou 
zákonem o advokacii. Klient souhlasí a bere na vědomí, že Advokátní kancelář je oprávněna 
použít informace, které o Klientovi, jeho obchodních partnerech nebo vztazích týkajících se 
Klienta získala při poskytování právních služeb v případě, že (a) jí ktomu udělí Klient souhlas 
nebo, (b) poskytnutí takové informace ukládá Advokátní kanceláři zákon.

Advokátní kancelář se může dát v rámci pověření podle této smlouvy zastoupit jiným advokátem. 
Advokátní kancelář může být při jednotlivých úkonech rovněž zastoupena advokátním 
koncipientem či jiným pověřeným zástupcem Advokátní kanceláře, pokud to umožňují platné a 
účinné právní předpisy. Náklady na činnost takto pověřeného zástupce nese Advokátní kancelář.

Advokátní kancelář je oprávněna vymáhat a přebírat plnění na případné nároky Klienta a jiná 
plnění ve prospěch Klienta na svůj účet, či jiným vhodným způsobem, a průběžně o vymožených 
plněních Klienta informovat. Při ukončení právní služby je Advokátní kancelář v jednotlivých 
případech povinna vymožené plnění na případné nároky Klienta a jejich výplatu Klientovi písemně 
vyúčtovat.

Klient souhlasí s tím, že jakákoliv informace, korespondence nebo dokumentace týkající se Klienta 
může být uchovávána elektronicky i s využitím cloudových služeb a řešení třetích stran.

Klient se na základě této smlouvy dále zavazuje:

• uhradit Advokátní kanceláři sjednanou odměnu způsobem a za podmínek uvedených v této 
smlouvě,

• poskytovat Advokátní kanceláři veškerou nezbytnou součinnost, které je třeba pro řádný 
výkon činnosti Advokátní kanceláře dle této smlouvy, zejména poskytovat Advokátní kanceláři 
včas úplné a správné informace a podklady související s předmětem poskytované služby,

• vyžaduje-li výkon činnosti podle této smlouvy uskutečnění právních úkonů jménem Klienta, je 
Klient povinen vystavit včas Advokátní kanceláři písemně potřebnou plnou moc, o kterou 
Advokátní kancelář požádá.



Článek III.

Odměna a náklady Advokátní kanceláře

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna se sjednává jako hodinová, a to ve výši 1.500 Kč plus DPH, 
přičemž odměna bude účtována za každou započatou desetinu hodiny, tj. za každých započatých 
šest minut poskytnuté právní služby. Odměna bude hrazena na základě faktur, které budou 
Klientovi vystavovány čtvrtletně, tj, každé 3 měsíce, a to na základě podrobného písemného 
vyúčtování smluvní odměny, které bude přílohou každého daňového dokladu (faktury), vystavené 
Advokátní kanceláří Klientovi. Splatnost faktur bude činit minimálně 21 dní od vystavení.

2. Bude-li Klientovi v případném soudním řízení nad rámec nároků Klienta přiznána také náhrada 
nákladů právního zastoupení (tzv. přísudek), náleží tato náhrada nákladů právního zastoupení 
přímo Advokátní kanceláři nad rámec její odměny podle předchozího odstavce.

3. Nad rámec sjednané odměny má Advokátní kancelář nárok na náhradu přímých účelně 
vynaložených hotových výdajů, a to zejména nákladů na vyhotovení znaleckých posudků a 
uhrazených soudních či správních poplatků, které za Klienta Advokátní kancelář uhradí v průběhu 
trvání této smlouvy,

4. Vyúčtování může být doručeno Klientovi i e-mailem. Případné reklamace vyúčtování je nutno 
provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, a to do 7 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování; nebyla-li reklamace provedena ve stanoveném termínu, má se za to, že Klient 
vyúčtování schválil a zavázal se na jeho základě plnit.

ČI. IV.
Zpracování osobních údajů

1. Advokátní kancelář je ve smyslu Nařízeni Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
(dále jen "GDPR") správcem osobních údajů Klienta a osob za něj případně jednajících.

2. Z právního titulu plnění této smlouvy Advokátní kancelář eviduje zpravidla osobní údaje, které jí 
budou předány Klientem, nebo které získá vlastní činností či od třetích osob v souvislosti s 
poskytováním právních služeb dle této smlouvy.

3. Advokátní kancelář bude údaje zpracovávat a uchovávat po dobu účinnosti této smlouvy. Tyto 
údaje Advokátní kancelář zpracovává za účelem plnění této smlouvy vyplývající z předmětu a 
rozsahu této smlouvy.

4. Z titulu plnění právní povinnosti dle předpisů, zejm. na úseku správy daní a vedení účetnictví 
Advokátní kancelář eviduje tyto osobní údaje:

• jméno a příjmení, titul,

• adresa.

5. Advokátní kancelář bude údaje zpracovávat a uchovávat po dobu 10 let od ukončení této smlouvy. 
Tyto údaje dále předává těmto příjemcům:

• účetní společnost Advokátní kanceláře.

6. Osobní údaje nebude Advokátní kancelář předávat žádnému příjemci ve třetí zemi nebo 
mezinárodní organizaci.

3



Klient má podle GDPR tato práva:
• právo na sdělení, jaké jeho osobní údaje Advokátní kancelář zpracovává,

• právo na vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,

• právo vznést námitku proti tomuto zpracování,

• právo požadovat opravu osobních údajů,

• právo na výmaz osobních údajů, bude-li to možné,
• právo na omezení zpracování údajů, bude-li to možné,

• právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů písemně nebo elektronicky na 
adresu nebo e-mail Advokátní kanceláře.

V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se 
Klient může obrátit na dozorový úřad, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, u něhož má právo 
podat stížnost.

Článek V.
Ostatní ujednání

Veškeré informace, vztahující se k poskytovaným právním službám, kvýši odměny, záloh nebo 
náhrad nákladů či ztráty času, mají důvěrný charakter. Bez souhlasu Advokátní kanceláře není 
Klient oprávněn zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění 
těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních 
předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné nebo pokud je tak činěno auditorům či 
právním poradcům příslušné strany, kteří musí být vázáni závazkem důvěrnosti alespoň ve stejném 
rozsahu, jaký je sjednán v této smlouvě a těchto smluvních podmínkách. Závazek mlčenlivosti je 
možné v každém jednotlivém případě vyloučit pouze písemnou dohodou Klienta s Advokátní 
kanceláří. Závazek mlčenlivosti a ochiany důvěrných informací trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis 
smlouvy. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020 resp. do okamžiku poskytnutí 
finančního plnění Klientem Advokátní kanceláři v celkové výši 1.500.000,- Kč bez DPH, v závislosti 
na tom, která z uvedených skutečností nastane dříve. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv").

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.



4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona o registru 
smluv, přičemž její zveřejnění zajistí Klient.

5. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran písemně vypovědět. Výpovědní doba činí tři 
měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a prosti 
omylu ji jako správnou stvrzují svými podpisy.

io majetku Městské části Praha 8, příspěvková organizace

Podpis:
Jméno:
Datum: 1,<S> *

Správce rozpočtu

5


